
 

_____________________________________________________________________________________________ 
Piazza D'Angiò c/o Centro Servizi - 74015 MARTINA FRANCA – Centralino 080.4836111 – tel. 080.4836201  

polizialocale@comunemartinafranca.gov.it  -  polmunicipale.comunemartinafranca@pec.rupar.puglia.it 

 

 
Città di Martina Franca 

SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
 
 

CCEENNTTRRAALLEE  OOPPEERRAATTIIVVAA  
Piazza D'Angiò c/o 
Centro Servizi 
Tel. 080.48.36.221 
 

UUFFFFIICCIIOO  SSEEGGRREETTEERRIIAA  CCOOMMAANNDDOO  
Piazza D'Angiò c/o 
Centro Servizi  
Tel. 080. 48.36.201 

 

Ordinanza n. 138/2014/PL 

               
 DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 
Istituzione provvisoria del divieto di transito e sosta con rimozione in Via Valle D'Itria (da Via De Gasperi a 
Corso Messapia), Piazza XX Settembre (da Corso Messapia a Corso Italia), Corso Italia (da Piazza XX 
Settembre a Viale della Libertà), Via Taranto (da Piazza Marconi a Via Gaetano Grassi), Via Nazario 
Sauro (da Via P. Nardelli a Via Taranto) per rifacimento pavimentazione stradale. 

 
IL DIRIGENTE 

LETTO il Decreto Sindacale n°8964 del 21.02.2014 di attribuzione degli incarichi dirigenziali e delle 
connesse responsabilità dei servizi; 
LETTA la richiesta dell'Ufficio Tecnico Comunale prot. 41825 del 21.08.2014, intesa ad ottenere la 
limitazione alla circolazione veicolare ed alla sosta in Via Valle D'Itria (da Via De Gasperi a Corso Messapia), 
Piazza XX Settembre (da Corso Messapia a Corso Italia), Corso Italia (da Piazza XX Settembre a Viale della 
Libertà), Via Taranto (da Piazza Marconi a Via Gaetano Grassi), Via Nazario Sauro (da Via P. Nardelli a Via 
Taranto) con decorrenza dal 25 Agosto 2014 e fino a tutto il 13 Settembre 2014 per il rifacimento della 
pavimentazione stradale; 
PRESO ATTO che la Ditta CAROLI PIETRO COSTRUZIONI S.r.l. con sede in Martina Franca alla Via 
Andronico n. 4, assuntrice dei lavori di che trattasi, provvederà in proprio ad apporre idonea segnaletica; 
RITENUTO di dover adottare i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi ed i pericoli per la 
circolazione e garantire il regolare svolgimento dei lavori;  
VISTO  l’art. 7 del D.L. 30.04.1992 n° 285 e s.m.i.; 

O R D I N A 
Con decorrenza dal 25 Agosto 2014 e fino a tutto il 13 Settembre 2014, è istituito il divieto di circolazione e 
sosta con rimozione dei veicoli, in Via Valle D'Itria (da Via De Gasperi a Corso Messapia), Piazza XX 
Settembre (da Corso Messapia a Corso Italia), Corso Italia (da Piazza XX Settembre a Viale della Libertà), Via 
Taranto (da Piazza Marconi a Via Gaetano Grassi), Via Nazario Sauro (da Via P. Nardelli a Via Taranto), (area 
meglio evidenziata dalla segnaletica verticale provvisoria posta in loco), per quanto nelle premesse. 

DISPONE 

-La revoca della precedente Ordinanza n°128 dell’8.08.2014; 
-che la presente ordinanza venga notificata, alla Ditta CAROLI PIETRO COSTRUZIONI SRL con sede in 
Martina Franca alla Via Andronico 4 fax 0804805694, al locale Commissariato di P.S., al Comando Stazione 
C.C., al Comando di Polizia Locale, alla Gestione Commissariale Governativa per le Ferrovie del Sud Est - Via 
Amendola, 106/D - 70100 Bari; alla Direzione autolinee F.S.E. in Via Galeso s.n. Taranto - fax 0994715600; 
alla C.T.P. Via A. Adige n. 27 – 74100 Taranto fax 099/7324223; alla Ditta MICCOLIS S.p.A. di Bari fax 
0805370416 per i trasporti urbani nonché, per quanto attiene il servizio di emergenza e di pronto soccorso, al 
Dirigente dell'Ospedale Civile di Martina Franca, al 118 fax 0994724189. 
La Ditta CAROLI PIETRO COSTRUZIONI S.r.l apporrà idonea segnaletica, compresa quella di 
presegnalazione.  
Gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del citato 
D.L.vo 30 aprile 1992 n° 285 e successive modificazioni, faranno osservare la presente Ordinanza. Qualunque 
persona che non ottemperi al presente provvedimento, ove il fatto non costituisca reato, è soggetto alla 
sanzione amministrativa di cui all’art. 7 del Codice della Strada.   
Ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, al 
Ministero dei lavori pubblici, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. 285/1992 e con le formalità di cui all’art. 74 del 
relativo regolamento di esecuzione – D.P.R. 495/1992, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio, oppure, in alternativa, è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 gg dalla suddetta 
pubblicazione. 
Martina Franca, lì 21 Agosto 2014. 
        f.to    IL DIRIGENTE 

COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
       (T. Col. Dott. Egidio ZINGARELLI) 


